

## Protokół Nr 15/17

z posiedzenia Komisji Gospodarki Komunalnej i Inwestycji, które odbyło się w dniu 30.11.2017 r. godz. 14.30, sala Nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach.

Posiedzeniu przewodniczyła- Grażyna Wójcik – Przewodnicząca ww. Komisji.

Obecni wg załączonej listy obecności ( zał. nr 1).

### Porządek obrad :

1. Informacja nt. przyjęcia porządku obrad.
2. Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Pabianic na 2018 r. w zakresie podlegającym komisji:
  - Wydział Inwestycji i Eksploatacji
  - Wydział Ochrony Środowiska
  - Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji
  - Wydział Urbanistyki
  - Miejski Zakład Pogrzebowy
  - Schronisko dla Zwierząt
  - Zarząd Dróg Miejskich
3. Zaopiniowanie aneksów do porozumień międzygminnych w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej- załączniki do wglądu w Biurze Rady.
4. Sprawy różne

### Ad. 1

Informacja nt. przyjęcia porządku obrad. - nie było uwag, przyjęto.

### Ad.2

Zaopiniowanie projektu budżetu miasta Pabianic na 2018 r. w zakresie podlegającym komisji: Projekt budżetu miasta Pabianic na 2018 r. wraz z analizą opisową ( zał. Nr 2). Ponieważ nie ma wszystkich jeszcze naczelników, zmienimy kolejność opiniowania **Schronisko dla zwierząt** wydatki są przedstawione na str. 22 analizy.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – poinformowała, że pan dyrektor jest chory i nie będzie go.

Nie było uwag i pytań dotyczących budżetu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu schroniska-13, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

### **Wydział Ochrony Środowiska** str. 21 – Naczelnik Agnieszka Pietrowska

Budżet to 10.987.748 zł, są w tym wydatki bieżące prawie 10 mln zł i inwestycyjne. Wydatki bieżące – w tym 84 % gospodarka odpadami, 11% stanowi gospodarowanie zielenią cięcie, pielęgnowanie, 2 % na utrzymanie małej architektury: siłownie, place zabaw, Fontany, 2% wydatki na opiekę nad zwierzętami (deratyzacja) inwestycyjne- to 87 % przeznaczamy na program niskiej emisji kontynuacja, 12 % na urządzenie terenów miejskich.

Przewodnicząca Grażyna Wójcik- jakość terenów zieleni radykalnie się poprawiła.

Naczelnik Agnieszka Pietrowska- mamy problem z alejkami bo niestety na żadnym z tych terenów nie ma dróg technologicznych potrzebnych np. do wymiany piasku na placu zabaw, cała obsługa wycinki, potrzeba przystosowania do wprowadzenia ciężkiego sprzętu.

Nie było uwag i pytań dotyczących budżetu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–14, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

### **Wydział Infrastruktury Technicznej i Komunikacji -str. 24**

Inspektor Marcin Chmielewski- budżet to 78 .747.652 zł , bo będzie realizacja 3 dużych projektów z UE: modernizacja komunikacji miejskiej, łódzki tramwaj metropolitarny oraz projekt publiczny.

wydatki bieżące- 14 .300.000 zł o 500 tys. zł mniej niż w tym roku, związane jest to z oświetleniem miasta i konserwacją punktów liczymy, że mniej będziemy ponosili kosztów bo wygasa umowa 10 -letnia na konserwację. Jeśli chodzi o lokalny transport jest taka sama kwota wozokilometra.

Nie było uwag i pytań dotyczących budżetu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–16, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

### **Wydział Urbanistyki - str. 23**

Naczelnik Renata Sielczak – budżet to 125 tys. zł, z tego połowa budżetu to opracowania planistyczne robione przez wydział. Pozostałe to koszty ogłoszeń prasowych, opiniowanie planów.

Nie było uwag i pytań dotyczących budżetu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–16, przeciw-0, wstrzymało się -0. Przyjęto.

### **Zarząd Dróg Miejskich - str. 27**

Dyrektor Stanisław Wołosz -budżet 7. 765 .000 zł zmniejszenie do tego co było o 35% bo zmniejszenie na inwestycje z 6 mln zł w 2017 r. na 2 mln zł w 2018.

Radny Antoni Hodak- dlaczego taki spadek które inwestycje wypadną ?

Dyrektor Stanisław Wołosz - na razie budżet jest finansowy, a potem będzie rzeczowo dopasowany, zostaną zrobione kosztorysy. Te zadania będą konsultowane z państwem w remontach są bieżące konserwacje ulic i cząstkowe.

Radny Krzysztof Rąkowski- nie mówmy o obniżce wydatków inwestycyjnych, jeśli chodzi o inwestycje drogowe, bo oprócz tego co jest w ZDM to będzie przebudowa Zamkowej i

Warszawskiej za 150 mln zł, także św. Jana i Jutrzkowickiej przez marszałka.  
Nie ma zmniejszenia wydatków inwestycyjnych.

Przewodnicząca Komisji Grażyna Wójcik – na związane z drogami inwestycje to 83 mln zł.

Radny Antoni Hodak- opiniujemy każdą jednostkę osobno i jest spadek dot. ZDM.

Radna Bożenna Kozłowska- oświata i pomoc społeczna, w 297 mln zł budżetu to 50 % stanowią wydatki w tej dziedzinie. Pierwszy raz w mieście 83 mln zł na wydatki inwestycyjne.

Radny Antoni Hodak- wydatki bieżące na remonty cząstkowe wzrost czy spadek.

Dyrektor Stanisław Wołosz – podobnie jak obecnie, w 2017 r. było 350 tys. zł , w 2018 - 320 tys. zł.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu –18, przeciw-0, wstrzymało się -0.  
Przyjęto.

**Wydział Inwestycji i Eksploatacji – str. 22-23**, nie ma pana Naczelnika w związku z powyższym budżet przedstawiła Skarbnik Miasta Anna Łosiak- budżet 12 .814.443,11 zł, w tym 11.870 mln zł na wydatki inwestycyjne - termomodernizacja placówek oświatowych w tym dotacja unijna ok. 10 mln zł , czyli nasz wkład 1.800 mln zł  
Ponadto jest dotacja dla ZGM (dotacja jest w w 2 wydziałach WGN i WliE) w Wydz. Inwestycji 716 tys. zł – projekt unijny remont Sienkiewicza 6.

Radny Antoni Hodak- nikogo nie ma z wydziału, powinien być przedstawiciel bo nie można uzyskać więcej informacji.

Skarbnik Miasta Anna Łosiak- może tylko przeprosić za tę sytuację.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu wydziału–12, przeciw-0, wstrzymało się -6. Przyjęto.

### **Miejski Zakład Pogrzebowy -str. 26**

Skarbnik Miasta Anna Łosiak-zakład planuje dochody 3.410 mln zł , a wydatki 3.300 mln zł, jedyny zakład który ma większe dochody niż wydatki.  
Wzrastają koszty na utrzymanie czystości na cmentarzu.

Nie było uwag i pytań dotyczących budżetu.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem budżetu –17, przeciw-0, wstrzymało się -0.  
Przyjęto.

Opinia Komisji dot. budżetu 2018 r. ( zał . Nr 3)

**Ad.3**

Zaopiniowanie aneksów do porozumień międzygminnych w sprawie międzygminnej komunikacji autobusowej ( zał. Nr 4).

Pan Marcin Chmielewski - przedstawił jakie zmiany dotyczą umowy.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem aneksów–18, przeciw-0, wstrzymało się -0.  
Przyjęto.

**Ad.4**

Sprawy różne-

Radny Krzysztof Rąkowski - zgłosił wniosek, aby Wydz. Inwestycji i Eksploatacji co miesiąc składał sprawozdanie z pracy wydziału na piśmie.

Głosowanie: za pozytywnym zaopiniowaniem wniosku–18, przeciw-0, wstrzymało się -0.  
Przyjęto. Wniosek komisji ( zał. Nr 5).

Nagranie CD – zał. Nr 6.

Na tym zakończono posiedzenie o godz. 15.00.

Protokółowała:

*Monika Ludziejewska*

Przewodniczyła:

Grażyna Wójcik